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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 162  - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om 
kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskellige andre love. (Æn-
dringer i elpatronordningen, udvidelse af solcelleordningen i elafgiftslo-
ven og afgift på andre klimagasser end CO2 m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 25. marts 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2009-10
L 162 Svar på Spørgsmål 12
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 12: Hvad ville de provenumæssige konsekvenser være af at lade alle almennyt-
tige boliger, henholdsvis alle andelsboliger være omfattet af bestemmelserne om betaling af 
nettoforbruget?

Svar: Som det fremgår at svaret på spørgsmål 11, har andelsboligforeninger mv. allerede 
med de nuværende regler mulighed for at nettoafregne deres elafgift i tilfælde af, at der op-
stilles et fælles anlæg. 

Som det dog fremgår af provenubemærkningerne, er potentialet stort, og dette gælder især 
bl.a. boligforeningers eventuelle øgede opsætning af fælles anlæg til produktion af vedva-
rende energi, idet omkostningerne pr. installeret kW falder, desto større anlægget er, og idet 
flere nybyggede boliger i f.eks. forskellige former for boligforeninger opføres med integre-
rede anlæg til produktion af vedvarende energi. 

Til illustration kan det oplyses, at hvis 2 pct. af alle boliger i andelsboligforeninger, almen-
nyttige boligforeninger og ejerforeninger (for ejerlejligheder) forsynes med anlæg til pro-
duktion af vedvarende energi, der fuldt ud kan dække boligernes elforbrug (antaget til gen-
nemsnitligt 3.500 kWh) vil provenutabet beløbe sig til ca. 50 mio. kr. årligt. Der er i bereg-
ningen taget udgangspunkt Danmarks Statistiks opgørelse over antallet af boliger i andels-
boligforeninger (ca. 200.000), almennyttige boligforeninger (ca. 525.000) og ejerforeninger 
(275.000).


